
 

 

 

1 

 

DECRETO N. 103/2020 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica di importo inferiore alla soglia comunitaria 

ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento del “Servizio di 

manutenzione ordinaria agli impianti degli immobili della stazione marittima e relative 

pertinenze per 12 mesi” - CIG. 8149502E3 

Approvazione atti di gara e aggiudicazione definitiva in favore dell’operatore economico 

TARAS QUIRICO S.r.l.  

IL PRESIDENTE  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia 

portuale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 530 del 13/12/2019 con il quale è stata 

indetta la Manifestazione di interesse del Servizio in oggetto e approvato il relativo quadro 

economico; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 553, del 23.12.2019, con il quale è stata 

approvata la documentazione di gara e  i relativi allegati e autorizzata l'indizione della gara 

tramite procedura telematica  nella piattaforma dell'Ente ; 

PRESO ATTO CHE entro le ore 12:00 del giorno 27-01-2020, termine fissato dall’Avviso, è 

stata ricevuta sulla piattaforma web albi.adspmaredisardegna.it  n. 1 offerta dalla seguente Ditta: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA Data conferma partecipazione 

TARAS QUIRICO S.r.l. 02184270904 27 gennaio 2020 11:09:43 

 PRESO ATTO CHE con Decreto n° 34 del 28/01/2020 è stata nominata la commissione di 

gara ai sensi dell'art. 216 comma 12 del D.lgs. 50/2016; 



 

 

 

2 

 

VISTO il Verbale di gara dal quale scaturisce che è stata esaminata la documentazione della 

Ditta TARAS QUIRICO SRL e che la medesima ha ottenuto i seguenti punteggi: 

Denominazione 

ditta 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

Importo 

offerta 

economica 

Percentuale 

ribasso 

TARAS 

QUIRICO S.r.l. 
70.0000 30.0000 100.0000 €185.107,56 15.0000% 

DATO ATTO CHE, come emerge dal verbale di gara, ad esito dei lavori, la Commissione 

Giudicatrice: 

1. Ha rilevato che documentazione presentata dall'unica ditta partecipante risulta regolare; 

2. Durante la verifica della documentazione tecnica non sono state rilevate anomalie nella 

ditta partecipante; 

3. La Commissione ha avviato la procedura di verifica della potenziale anomalia 

dell'offerta, che si è conclusa positivamente. 

VISTA la proposta di aggiudicazione dell'appalto “Procedura negoziata telematica di importo 

inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, per 

l'affidamento del “Servizio di manutenzione ordinaria agli impianti degli immobili della 

stazione marittima e relative pertinenze per 12 mesi - CIG. 8149502E3” alla ditta TARAS 

QUIRICO SRL  Via Petra Niedda, 1a 07026 Olbia (Olbia-Tempio) C.F. E P.I. N. 02184270904 

che ha ottenuto il punteggio di 100 e ha presentato un'offerta economica pari ad un importo 

netto di euro 185.107.56; 

ACCERTATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente; 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione della procedura in oggetto in favore 

dell’operatore economico TARAS QUIRICO S.r.l.  

PRESO ATTO che il servizio in oggetto avrà decorrenza dal 01/04/2020 per la durata di 12 

mesi; 

DATO ATTO CHE l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva, in capo all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. a), non si applica il termine dilatorio 

di cui al comma 9 dello stesso articolo; 

ACQUISITO il parere del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Alessandro Meloni; 



 

 

 

3 

 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di 

Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.17 del 29.10.2019, con la quale è stato adottato 

il bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero Vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 

del 13 marzo 2020, prot. 5828 stessa data; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il Dirigente della DTN, Sede di Olbia; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI APPROVARE le risultanze della procedura come dagli atti citati in premessa e 

conservati agli atti dell’Ente. 

2. DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto all’operatore economico TARAS QUIRICO 

S.r.l. secondo le condizioni di cui alla offerta tecnica ed offerta economica presentate in 

gara e, pertanto, per un ribasso percentuale del 15,00% sull’importo posto a base di gara 

con un importo offerto pari a € 185.107,56. 

CHE la spesa di € 185.107,56 oltre a € 3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso, per complessivi 188.107,56, non imponibili IVA ai sensi dell'art. 9, comma 1 del 

DPR 633/72, graverà sul capitolo “U.1.2.1.030 Prestazioni di terzi per manutenzioni, 

riparazioni, adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale” secondo lo schema 

sotto riportato: 

Servizio Manutenzione dal 01/04/2020 al 31/12/2020 
Importo 

€ 141.080,67 

Capitolo 

U.1.2.1.030 

Bilancio 

2020 

Servizio Manutenzione dal 01/01/202 al 31/03/2021 
Importo 

€  47.026,89 

Capitolo 

U.1.2.1.030 

Bilancio 

2021 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi 

e per gli effetti di cui agli artt. 29 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 

2010, n. 104. 

4. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla 

verifica positiva, in capo all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla 

vigente normativa. L’amministrazione si riserva di procedere al ritiro in autotutela della 

presente aggiudicazione in caso di esito negativo delle verifiche di legge. 



 

 

 

4 

 

 

Il Dirigente della DTN  

Ing. Alessandro Meloni 

__________________________ 

 

Il Dirigente Area Amm.va ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

__________________________  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

__________________________  

 

 

 

                 Il Presidente 

       Prof. Avv. Massimo DEIANA 

       __________________________  

 


		2020-03-27T08:01:51+0000
	Olbia
	Alessandro  Meloni
	Dirigente DTN


		2020-03-27T11:17:08+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-03-27T11:45:09+0000
	NATALE DITEL


		2020-03-27T12:44:54+0000
	MASSIMO DEIANA




